
    
 

Stránka 1 z 4 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

1. Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky  

Název:  Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

Sídlo:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO:  000 66 001 

Veřejná zakázka:   „BĚŽNÁ A ZIMNÍ ÚDRŽBA SILNIC STŘEDOČESKÉHO KRAJE – 

OBLAST MNICHOVO HRADIŠTĚ“  

(„veřejná zakázka“) 

podle § 56 a násl. ZZVZ 

Ev. číslo ve VVZ:  Z2024-022857 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem Veřejné zakázky na uzavření rámcové dohody bylo poskytování služeb běžné údržby silnic 

ve správě Zadavatele, a to dle aktuálních potřeb Zadavatele stanovených v dílčích zakázkách. 

Vybraný dodavatel měl být povinen zajistit komplexní poskytnutí poptávaných služeb, včetně 

prostředků a vybavení potřebných k jejich poskytnutí, a to dle aktuálních potřeb Zadavatele. 

Běžnou údržbou byla myšlena základní letní a zimní údržbu, zejména pak následující činnosti: čištění a 

opravy vozovek, zábradlí a okolí silnic, včetně frézování a vysprávky výtluků, údržba dopravního 

značení, údržba dopravních zařízení a dalšího příslušenství, kosení travních a dřevních porostů okolo 

silnic, odstraňování závad na svislém dopravním značení, údržbu krajnic a příkopů nebo mostů, zajištění 

sjízdnosti komunikací v zimním období, včetně zajišťování posypu vozovek, odstraňování sněhu, 

zásněžek, kontrolních jízd, dispečerské služby a pohotovosti. 

Zadavatel předmět veřejné zakázky vymezil následujícím CPV kódem:  

50230000-6  Opravy a údržba silnic a dalších zařízení a související služby 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Nerelevantní, viz bod 9. 

4. Druh zadávacího řízení  

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení. 

  



Stránka 2 z 4 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen  

Poř. č.  Název účastníka Sídlo  
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

1.  

Společnost „RD oblast Mnichovo 

Hradiště“  

 

 

3 289 644 669,32,- 

 

ČNES dopravní stavby, a.s.  

(Správce) 

Kladno – Kročehlavy, Milady 

Horákové 2764, 272 01  

IČO: 477 81 734  

 

 

POZEMNÍ KOMUNIKACE 

BOHEMIA, a.s.   

(Společník 1) 

 

 

Kladno – Kročehlavy, 272 01, 

Milady Horákové 2764, 272 01 

IČO: 279 00 096  

 

USK s.r.o.  

(Společník 2) 

 

Mladá, Pod Borkem 319,  

293 01  

IČO: 271 38 551  

 

 

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.  

(Společník 3) 

 

č.p. 2, 285 21 Zbraslavice  

IČO: 284 47 085  

 

 

B E S s.r.o.  

(Společník 4) 

Benešov, Sukova 625,  

256 01  

IČO: 437 92 553  

 

 

Údržba silnic s.r.o.  

(Společník 5) 

 

Na Červeném Hrádku 294,  

264 01 Sedlčany  

IČO: 616 81 199  

 

 

Údržba komunikací s.r.o.  

(Společník 6) 

 

Sídlo: Masarykova 161/1,  

268 01 Hořovice  

IČO: 089 55 131  

 

 

ZKP Kladno, s.r.o.  

(Společník 7) 

 

č.p. 669, 273 07 Vinařice  

IČO: 475 45 445 

 

 



Stránka 3 z 4 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Zadavatel na základě § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů rozhodl o vyloučení účastníka Společnost „RD oblast Mnichovo 

Hradiště“ z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, neboť účastník nesplnil zadávací 

podmínky veřejné zakázky, konkrétně zadávací podmínku stanovenou v čl. 3.5. zadávací dokumentace.  

Dle čl. 3.5 zadávací dokumentace zadavatel stanovil maximální výši jednotkových cen, které uvedl 

v položkovém rozpočtu v příloze č. 2 zadávací dokumentace – sloupec označený „Maximální 

nepřekročitelná jednotková cena“. Zároveň zadavatel v tomto ustanovení vysloveně upozornil, že 

nesplnění této zadávací podmínky a nabídnutí vyšších jednotkových cen může být podle okolností 

důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, stanovená prostřednictvím maximálních jednotkových cen 

zadavatele za 96 měsíců plnění veřejné zakázky (tj. 8 let), činila 2.292.213.787,84 Kč bez DPH. 

Nabídková cena účastníka činila 3.289.644.669,32 Kč bez DPH, což vysoce přesáhlo stanovenou 

předpokládanou hodnotu (celkovou cenu).  

V rámci posouzení splnění výše uvedené podmínky stanovené v čl. 3.5 zadávací dokumentace (resp. 

posouzení jednotkových cen účastníka) zadavatel konstatuje, že účastník ocenil většinu položek cenou 

výrazně vyšší, než byla zadavatelem stanovená maximální nepřekročitelná jednotková cena za dané 

konkrétní položky.  

S ohledem na to, že účastník nesplnil zadávací podmínky stanovené v čl. 3.5 zadávací dokumentaci a 

nabídka účastníka nemohla bez zásadních změn (tj. výrazné snížení jednotkových cen) uspokojit 

požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky, vyloučil zadavatel účastníka ze zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku.  

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně 

odůvodnění jejich výběru 

Nerelevantní, viz bod 9. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi 

Nerelevantní, viz bod 9. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení v souladu s § 127 odst. 1, neboť po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení, poté co byl vyloučen 

jediný účastník, který podal nabídku. 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky byly podávány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

Střet zájmů nebyl identifikován. 



Stránka 4 z 4 

12. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu 

Tato veřejná zakázka nebyla rozdělena na části ve smyslu § 35 ZZVZ. Zadavatel k tomuto kroku 

přistoupil vzhledem ke skutečnosti, že takové rozdělení nebylo možné, a to především z důvodů povahy 

předmětu plnění veřejné zakázky. 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. § 78 odst. 

3 ZZVZ 

Zadavatel požadoval, aby dodavatelé splňovali ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ. Zadavatel 

požadoval, aby minimální roční obrat dosažený dodavatelem dosahoval minimálně 140 milionů Kč / 

rok, a to v každém ze 3 bezprostředně předcházejících účetních období. Předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky činila 2.185.248.651,94 Kč. Podmínka minimální výše ročního obratu tedy nepřesáhla 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

V Praze dne 12. 11. 2024 

 

__________________________  

Mgr. Mária Kopecká, advokátka  

smluvní zástupce zadavatele v zadávacím 

řízení 

 


		2024-11-12T09:59:33+0100
	Mgr. Mária Kopecká




